Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
   22.12.2020

           № 96
   г. Всеволожск

Об утверждении Порядка ведения реестра
муниципальных служащих муниципального
образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02.03.2007             № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению.

2. Признать утратившими силу решения совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

- от 12.05.2009 № 30 «Об утверждении Положения «О порядке ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,

- от 23.10.2018 № 70 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 12.05.2009 № 30 «Об утверждении Положения «О порядке ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожск Городская жизнь».

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Глава
муниципального образования                                                         С.В. Богдевич
УтверждЕно
решением совета депутатов муниципального образования

«Город Всеволожск»

от 22.12.10210 года № 96
(Приложение)
поРЯДОК
ведения реестра муниципальных служащих

муниципального образования «Город Всеволожск»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения
1.1. Порядок ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» в целях установления единой системы учета прохождения муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
1.2. Реестр муниципальных служащих муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Реестр) представляет собой сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, составленный на основе данных, содержащихся в личном деле муниципального служащего, и сохраняемый на бумажных носителях и в электронном виде.
Реестр ведется в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным решение совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
1.3. Сведения, внесенные в Реестр, относящиеся к персональным данным муниципального служащего, обрабатываются и распространяются в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
2. Структура Реестра
Реестр ведётся по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку на основе следующих сведений о муниципальном служащем:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- образование (дата окончания, наименование учебного заведения, специальность, квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание);

- дата назначения на должность муниципальной службы;

- наименование должности муниципальной службы согласно штатному расписанию;

- категория и группа должностей муниципальной службы;

- дополнительное образование за последние 3 года (наименование учебного заведения, год окончания, программа обучения);
- сведения о включении в кадровый резерв;
- классный чин муниципальной службы;
- прохождение аттестации;
- дополнительные сведения (награждение (поощрение), взыскания).

3. Организация работы с Реестром
3.1. Формирование и ведение Реестра осуществляется отделом муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, на основании сведений, хранящихся в личных делах муниципальных служащих.
3.2. Реестр на бумажном носителе формируется ежегодно, по состоянию на 31 декабря текущего года и утверждается распоряжением главы муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по личному составу.

3.3. В случае изменения в течение года сведений о муниципальном служащем (включение дополнительных сведений, изменение учетных данных, исключение сведений) осуществляться корректировка Реестра.

3.4. Основанием для включения дополнительных сведений в Реестр является поступление гражданина на муниципальную службу.

При этом внесение дополнительных сведений осуществляется в течение 5 рабочих дней после поступления гражданина на должность муниципальной службы.

3.5. В случае изменения учетных данных сведения вносятся в Реестр в течение 5 рабочих дней с момента поступления подтверждающих документов.

3.6. Сведения о муниципальном служащем, уволенном с муниципальной службы, исключаются из Реестра в день его увольнения на основании сведения об увольнении.

В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.
3.7. Внесение изменений в Реестр утверждаются распоряжением главы муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по личному составу.
3.8. Список муниципальных служащих, исключенных из Реестра по соответствующим основаниям в течении года, формируется ежегодно по состоянию на 31 декабря текущего года по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Список составляется на бумажном носителе и утверждается распоряжением главы муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по личному составу.
4. Заключительные положения
4.1. В соответствии с запросами уполномоченных лиц и организаций  в порядке, установленном действующим законодательством, могут оформляться выписки из Реестра, удостоверяющие факт прохождения конкретным лицом муниципальной службы в совете депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4.2. Сотрудники отдела муниципальной службы кадров администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, осуществляющее ведение Реестра, несут в соответствии с федеральным законодательством ответственность за несоблюдение требований действующего законодательства по защите информации, содержащей персональные данные.
                                                                                                                                                        Приложение № 1

к Порядку ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Форма
Р Е Е С Т Р

муниципальных служащих муниципального образования «Город Всеволожск»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
по состоянию на 31 декабря 20__ года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Образование (дата окончания учебного заведения, наименование учебного заведения, специальность и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание)
	Дата назначения на должность муниципаль-ной службы
	Наименование должности муниципальной службы с указанием структурного подразделения (при наличии)
	Категория и группа должностей муниципаль-ной службы
	Сведения о дополни-тельном образовании за последние 3 года
	Сведения о включении в кадровый резерв
	Классный чин муниципаль-ной службы
	Прохожде-ние аттестации (дата аттестации и решение аттеста-ционной комиссии)
	Дополни-тельные сведения (поощре-ния, взыскания)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Совет депутатов муниципального образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Приложение № 2

к Порядку ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Форма
Список муниципальных служащих,

исключенных из Реестра муниципальных служащих муниципального образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
по состоянию на 31 декабря 20__ года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Дата назначения на должность муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы с указанием структурного подразделения (при наличии) на дату увольнения
	Категория и группа должностей муниципальной службы
	Дата и причина исключения из реестра (реквизиты соответствующего акта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Совет депутатов муниципального образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

PAGE
2